АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2024 № 704
п. Чегдомын

О внесении изменений ~| в постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 26.07.2022 № 519 «О создании муниципального унитарного
предприятия «ВЕКТОР» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского
муниципального района, принятым решением Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 24.05.2005 № 42, решением Собрания депутатов Верхнебуреинского
муниципального района от 26.10.2011 № 74 «Об утверждении порядка
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий Верхнебуреинского района
Хабаровского края», в связи с необоснованностью внесения земельного
участка в уставный фонд муниципального унитарного предприятия
«ВЕКТОР» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 26.07.2022 № 519
«О создании муниципального унитарного предприятия «ВЕКТОР»
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
следующие изменения:

1) в пункте 6.1 слова «стоимость 7 826 000 (семь миллионов
восемьсот двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек» исключить;

2) пункт 6.1.2 признать утратившим силу.
2. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия

«ВЕКТОР», утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 26.07.2022 № 519 «О создании муниципального унитарного

па 0 0 0 3 4  1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

предприятия «ВЕКТОР» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края», следующие изменения:

1) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Предприятие имеет уставный фонд в размере 7 426 000,00

рублей, сформированный на дату утверждения Устава Предприятия.
Уставный фонд Предприятия сформирован за счет муниципального
имущества казны Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края:»;

2) пункт 4.11 дополнить подпунктом 4.11.1 следующего содержания:
«4.11.1. Здание котельной постоянного водозабора, кадастровый

номер 27:05:0104001:140, расположенное по адресу: Хабаровский край,
Верхнебуреинский район, р. п. Новый Ургал, 7,25 км к юго -  западу от
вокзала, площадью 230,30 кв. м.».

3. Директору муниципального унитарного предприятия «ВЕКТОР»
(Лиходиевский К.К.):

1) предоставить в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, документы для государственной
регистрации изменений, внесенных в Устав муниципального унитарного
предприятия «ВЕКТОР»;

2) предоставить копию Устава муниципального унитарного
предприятия «ВЕКТОР» с внесенными изменениями в финансовое
управление администрации Верхнебуреинского муниципального района,
отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в течение
10 рабочих дней после их регистрации.

4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Бурлаков А.А.) внести изменения в Реестр муниципального имущества
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

Елава района А.М. Маслов